P. 112, 32: Γενόμενον δὲ τι καὶ τόσον παρώξυνε τὰ μάλιστα τοὺς ἐπ' αὐτὸν συνεστῶτας. Nihili esse τόσον, quod pro τοῖον vel τοιόνδε haud ineleganter dictum putabat Federus, et scribendum τοιόνδε, vix opus est dici.

P. 114, 8 καὶ ab Müllerō ante κατέθηκεν insertum Büchelerus p. 312 post προσέρχεται inserit, ut p. 57, 8: Ὁ δὲ ἐκέλευσε παραχρημα τοὺς οἰκέτας συλλαβόντα ἀπαίρειν καί, ἦν γὰρ αὐτὸς ἐπιμελητής, νύκτωρ πάντα εὐτρεπίζει, etsi alterum quoque, ut animadvertit Federus p. 146, satis commodum, quum βασταχθεῖς esset non solum quum κατέθηκεν, sed etiam dum προσήρχετο.

P. 115, 32: Συνήεσαν δὲ τῶ ὑπάτῳ οἷ τε στρατηγοὶ καὶ δήμαρχοι καὶ ταμίαι καὶ ἄλλαι πᾶσαι ἀρχαί. Scribendum καὶ αἱ ἄλλαι.

P. 116, 1. Pro ὁ πᾶς scripsi ὁ δῆμος πᾶς, rectius tamen

fortasse scripturus ὁ πᾶς δῆμος, ut est p. 105, 13; 107, 15, quum Müllerus ὁ λαός, Federus ὄχλος pro ὁ πᾶς scripsissent, quorum neutrum convenit. Ἐπὶ παντὸς τοῦ δήμου est p. 95, 16.

P. 116, 10: Συνόντες οὖν αὐτοῖς οἱ ἐπιβουλευόντες τὸ γεγονός καὶ τοὺς ἄλλους τῆς πρὸς αὐτὸν δυσμενείας ἀνέπλησαν. Etsi verum videtur συνέντες, quod coniecerat Federus, anceps tamen est sequentis αὐτοῖς, pro quo αὐτοὶ Federus, correctio. Repudiata utraque emendatione alia tentavit Büchelerus l. c. p. 314, etsi in loco manco nihil certi poterit reperiri.

P. 117, 22: Τῷ δ' ἄρα ὁ δαίμων διεδείκνυε τὰ ἔθνη ὅποια εἶη, ὡς πάντα ἀστάθμητα καὶ τῆς τύχης ἦντω. Non iniuria Federus p. 152 dubitavit de coniectura Dübneri τὰ ἐνθάδε, pro τὰ ἔθνη. Praestat fortasse τὰ ἀνθρώπινα vel θνητά.

P. 118, 14: Ἐν τούτῳ οἱ μὲν σφαγεῖς ἠτύρησιζοντο, τάττοντες αὐτοὺς οἱ μὲν εἰς πλησίον αὐτοῦ καθέδρας, οἱ δὲ ἐξ ἐναντίας, οἱ δὲ κατόπισθεν. Neque articulus abesse potest ante καθέδρας neque εἰς πλησίον quisquam dixit. Partem veri vidisse videtur Federus: „Πλησίον praegnanti significatu, ut simul πλάγιον intelligatur; nisi forte hoc ab auctore profectum praep. εἰς coniiciendum praebet.“ Nam verum videtur εἰς πλάγιον τῆς αὐτοῦ καθέδρας, quod dicitur etiam ἐκ πλαγίου vel πλαγίων. — 26: Ὁ δὲ Καῖσαρ, πολὺ μάλιστα τῶν φίλων δεομένων ἀναβαλέσθαι τὸν σύλλογον, ἐπένευσε, seclusi ex πολὺ μᾶλλον v. 24 repetitum πολὺ, quod alii in ἤδη vel πάλιν mutarunt. Sic saepius peccatum in codice vocabulis male repetitis, ut p. 125, 25; 126, 13.

P. 119, 8: Πρῶτος δὲ πάντων ἐπ' αὐτὸν καθίη Τίλλιος Κίμβρος. Neque καθίστο neque κατῆι, ut Müllerus aut scripsit aut scribendum putavit, sed καθίει scribendum, ut in locis similibus ad Stephanum citatis.

P. 121, 12 τολμῶντος scr. pro errore typ. τολμῶντες.

P. 125, 2: Πολὺν οὖν πόνον παρέξειν Καῖσαρα καὶ ἀπολωλότα τοῖς τε σφαγεῦσι καὶ τῇ τούτων ἐταιρείᾳ, μεγάλων στρατευμάτων ἐνεστῶτων καὶ ἀνδρῶν ἐπ' αὐτοῖς δραστηρίων. Scribendum putes συνεστῶτων, ut p. 127, 25: Τοσαῦτα μὲν στρατεύματα ἐν τῷ τότε συνειστήκει, καὶ το-

σαίδε ἄρχοντες, et hic praecesserat p. 124, 30, ἐκ μέσου συ-
 στήναι αμφοτέροις, et p. 111, 28, est φῦλα συνέστη. — Ib.
 31. Ut omnis hic locus lacunosus est et vitiosus, in quo post
 μᾶλλον verba iam in ed. Didotiana obelis notata πρὸς ἀλλήλους
 tanquam ex praecedentibus repetita delevi, ad διάφορος autem
 Κριτώνιος supplendum coniecit Müllerus, ita 30 σύν πλειο-
 σιν ἔτι καὶ φίλοις, scribendum videtur ἔτι φίλοις.

P. 126, 7: Ἄλλους τε ἐπ' ἄλλοις κρότους ἐδίδοσαν.
 Correxī alienam ab Nicolao formam ἐδίδοον. — 12 αὐτὸν ex
 ed. Mülleri remansit pro ἑαυτόν, quod revocandum.

P. 127, 16: Μακεδονία τε Γάιος Βροῦτος ἑφεδρος ἦν.
 Repetito ex praecedenti v. 19 Δέκμος Βροῦτος inepto Caii,
 quem nemo novit, Bruti nomini Federus substituit Γάιος Ἀν-
 τώνιος, probabiliori coniectura quam quas idem proposuit,
 ut aut Marcus Caio substitueretur aut utrumque nomen con-
 iungeretur. Pessime ignota sibi nomina Romana exceperunt
 librarii.

P. 128, 9: Ἀχθομένων ἐπὶ τῇ τοῦ Ἀντωνίου περιοσίᾳ.
 Restitui pro inaudito vocabulo usitatum ὑπεροσίᾳ.

P. 132, 13: Πλέον γὰρ οὐδὲν περαίνειν εἰς τὰσφαλῆς
 ἐκποδῶν γενόμενος, ἀλλ' ἴσως καὶ διάρᾳς ποι μᾶλλον ἐκ
 τοῦ ἀφανοῦς ἀναιρεθῆσθαι. Scribendum fuit περανεῖν.

P. 136, 12: Προσκατέλεξε δὲ καὶ ἄλλους στρατιώτας
 μεγάλοις μισθοῖς, καὶ τοὺς μὲν νεολέκτους ἐγῶναξέ τε
 καὶ ἀνεδίδασκε κατὰ τὴν ὁδὸν ἰδίᾳ τε καὶ κοινῇ πάντας
 διαλεγόμενος ἐπὶ Ἀντώνιον ἦκειν, verbum postremum ex
 sequenti ἦκοντας repetitum videtur pro ἄγειν, quod rectius
 coniungitur cum κατὰ τὴν ὁδόν. Idem verbum suspectum
 fuit omnibus p. 139, 21: Οἱ δὲ ἀπόρως ἔχοντες Ἀγρίππα
 μὲν οὐδ' ὅτιοῦν εἰπεῖν ἐτόλμησαν, ἦκοντα δὲ τὸν Νικόλαον
 δεόμενοι παρασχεῖν αὐτοῖς Ἡρώδην βοηθὸν καὶ προστά-
 την, ubi Orellius ἴκοντο, Coraes ἦκοντος δὲ τοῦ Νικολάου
 ἐδεήθησαν, Müllerus ἦκοντα δὲ τὸν Νικόλαον ἐπεκαλοῦντο,
 Piccolos εἶχοντο δὲ τοῦ Νικολάου, mihi, nisi eclogarius haec
 corruptit, ἦκοντα ex ἐκέτεον decurtatum videtur, quod
 saepe coniungitur cum verbo δεῖσθαι, ut ἐκετεία et ἐκεσία
 cum δέησις. Utitur verbo illo Nicolaus p. 65, 9. Qui si
 scripsit ἐκέτεον δεόμενοι, eodem est modo loquutus quo

Zosimus 3, 33, 7: Τοῦ δὲ εἰπόντος οὐδὲν οἶόν τε τῶν συντεθειμένων παραβαθῆναι, πολλάκις οἱ ἀπὸ τῆς πόλεως ἐδεήθησαν ἱκετεύοντες μὴ στερηθῆναι τὴν Ῥωμαίων ἀρχὴν τοῦ προτειχίσματος, qui utrumque coniungit etiam 4, 29, 3: Ἰκετεύοντες τὸν θεὸν καὶ δεόμενοι τῶν τοσούτων αὐτοῖς ἀπαλλαγὴν εὑρασθαι συμφορῶν, ut alii ante eum.

P. 141, 11: Πρὶν δὲ ἔλθειν ἐκ Ῥώμης Νικόλαον, ἐν συνεδρίῳ κατεδικάσθησαν οἱ νεανίσκοι, καὶ παρωξυσμένος (potius παρωξυμμένος) εὖ μάλα ὁ πατὴρ ἐμελλεν αὐτοὺς ἀναιρῆσειν mire dictum, ubi exspectes αντίκα μάλα, ut sequitur 19: Τὸν πατέρα ἐφόβει ὡς αντίκα μάλα ἀναιρεθησόμενον ὑπὸ τῶν νεανίσκων.

P. 144 b, 20: Ὅτι ἡτιῶντό τινες τὸν Νικόλαον πλεῖστα χρήματα παρὰ φίλων λαβόντα οὐ σώζοι αὐτὰ καὶ ὅτι τὰς πλείους διατριβὰς ἐποιεῖτο κτλ. Quum σώζοι sit in codice, fortasse ὅτι excidit potius post Νικόλαον et λαβόντα post χρήματα illatum pro λαβών, ut p. 144 c φνομένοις pro φνομένους post βαρυνπλούτοις, quam, ut allis visum, σώζειν scribendum.

P. 150, 22: ὡς *Μαν* ἐσχάτης] Etsi quaedam sunt exempla coniuncti cum superlativo, hic tamen omissum, ut videtur, in Vindob. et aliis *Μαν* suspectum, tanquam ex ὡς ἂν natum.

P. 151, 10. Quod scripsi ἀγήτορος pro Ἀγήτορος restituendum etiam Ps. Xenophonti Reip. Laced. 13, 2, Pausaniae 8, 31, 7, quamvis alterum tuitus sit Lobeckius Paralip. p. 447. Nam Doricum est pro ἡγήτωρ.

Habet vero Nicolaus quaedam singularia, quae notanda sunt potius quam corrigenda, ut p. 47, 29: Κόμην τρέφων χρυσῷ στρόφῳ κεκορυμβωμένην, quod etsi plerumque dicitur στρόφιον, altera tamen forma satis est defensa poetarum exemplis ad Stephanum v. στρόφος p. 892, A, citatis; συνεδρίτης p. 3, 16, pro σύνεδρος; κριτὴρ p. 52, 9, sequente usitato κριτῆς ib. 22; Ionicum μιν p. 39, 31; 40, 19, ὑφέλας pro ὑφεις p. 40, 21, et nondum aliunde cognitum δυσθνητοῦντα p. 36, 32, quod Euripideo illi δυσθνήσκων bis esse substituendum satis est probabilis coniectura Nauckii. Quibus annumerandum foret, quod Nauckius Piccolosque p. 54, 18: Εἰ γάρ, ᾧ Ζεῦ, ἔφη, μάλιστα μὲν σὺ εἶης ὁ τούτοις ἐγγειρῶν, ἐπειδὴ καὶ ὁ σὸς πατὴρ ἄρχει Περσῶν, καὶ σὺ

ἐνασυλώτατος εἶ καὶ δυνατώτατος, restituendum putarunt ἐναισιμώτατος, de quo etsi quis primū cogitaverit, si litterarum habenda sit ratio similitudinis, tamen quum dubitarem an ita quisquam dixerit, saepeque in codice Escorialensi, ut supra dixit Federus, vocabula sint contracta, reposui ἐν αὐτοῖς ἰσχυρότατος, quod vocabulum alibi quoque cum δυνατώτατος est coniunctum.

Nicolai fragmenta qui sequuntur recentiores historici, quum alii nonnulli tum Byzantini, eorum reliquias non solum auxi fragmentis quibusdam a prioribus editoribus omissis aut nuper editis, sed etiam ex libris haud paullo emendatioribus integrioribusque potui exhibere, alioqui non cogitaturus de repetendis iis quae coniecturae quidem ope vix a quoquam possent reddi multo meliora, etsi hac quoque usus centena sustuli magis minusve gravia vitia. Constantinianas enim ex titulo de sententiis eclogas quum ex Maii editione in Collectionis Vaticanae volumine secundo repeterent Niebuhrius et Müllerus, plurimos ab eo commissos errores aut non animadvertent aut frustra corrigere studuerant, quos Herwerdeni demum in Spicilegio Vaticano exhibita sustulit nova palimpsesti collatio.

Deinde quae ex eorundem Excerptorum duplici de legatis titulo eclogas ex Hoeschelii iidem duxerant editione, et Niebuhrius quidem ab illo accuratissime expressas crediderat ex eodem codice Monacensi n. 185, cuius ad Agathiam excerptis usus erat ab Leon. Spengelio secum communicatis, eas nesciebat non solum ex illo, quem minime accurate expresserat Hoeschellius, posse saepe et emendari et suppleri, sed etiam quatenus priori codice non continentur et ex alio ab Hoeschelio editae sunt codice Schottano, earum in eadem bibliotheca exstare codicem n. 267, Schottano saepe emendatiorem et integriorem: quantumvis utrumque ita iam olim descripsisset Hardtius Catalogi Bibliothecae Bavaricae 'vol. 2, p. 233 s.; 3, p. 117 s. singulasque in iis servatas eclogas notasset ut verum non esse appareret quod Niebuhrius illius ignarus scripsit praef. vol. 1, p. X: „In his legationum excerptis codicum subsidium aderat nullum: nam Monacensem ab Hoeschelio

Zosimus 3, 33, 7: Τοῦ δὲ εἰπόντος οὐδὲν οἶόν τε τῶν συντεθειμένων παραβαθῆναι, πολλάκις οἱ ἀπὸ τῆς πόλεως ἐδεήθησαν ἱκετεύοντες μὴ στερηθῆναι τὴν Ῥωμαίων ἀρχὴν τοῦ προτειχίσματος, qui utrumque coniungit etiam 4, 29, 3: Ἱκετεύοντες τὸν θεὸν καὶ δεόμενοι τῶν τοσούτων αὐτοῖς ἀπαλλαγὴν εὐρασθαι συμφορῶν, ut alii ante eum.

P. 141, 11: Πρὶν δὲ ἔλθειν ἐκ Ῥώμης Νικόλαον, ἐν συνεδρίῳ κατεδικάσθησαν οἱ νεανίσκοι, καὶ παρωξυσμένος (potius παρωξυμένος) εὖ μάλα ὁ πατὴρ ἐμελλεν αὐτοὺς ἀναιρῆσειν mire dictum, ubi exspectes ἀντίκα μάλα, ut sequitur 19: Τὸν πατέρα ἐφόβει ὡς ἀντίκα μάλα ἀναιρεθ-
σόμενον ὑπὸ τῶν νεανίσκων.

P. 144 b, 20: Ὅτι ἡτιῶντό τινες τὸν Νικόλαον πλεῖστα χρήματα παρὰ φίλων λαβόντα οὐ σώζοι αὐτὰ καὶ ὅτι τὰς πλείους διατριβὰς ἐποιεῖτο κτλ. Quum σώζοι sit in codice, fortasse ὅτι excludit potius post Νικόλαον et λαβόντα post χρήματα illatum pro λαβών, ut p. 144 c φυομένοις pro φυομένους post βαρυπλούτοις, quam, ut aliis visum, σώζειν scribendum.

P. 150, 22: ὡς ἴαν ἐσχάτης] Etsi quaedam sunt exempla coniuncti cum superlativo, hic tamen omissum, ut videtur, in Vindob. et aliis ἴαν suspectum, tanquam ex ὡς ἂν natum.

P. 151, 10. Quod scripsi ἀγήτορος pro Ἀγήτορος restituendum etiam Ps. Xenophonti Reip. Laced. 13, 2, Pausaniae 8, 31, 7, quamvis alterum tuitus sit Lobeckius Paralip. p. 447. Nam Doricum est pro ἡγήτωρ.

Habet vero Nicolaus quaedam singularia, quae notanda sunt potius quam corrigenda, ut p. 47, 29: Κόμην τρέφων χρυσῶν στρόφω κεκορυμβωμένην, quod etsi plerumque dicitur στρόφιον, altera tamen forma satis est defensa poetarum exemplis ad Stephanum v. στρόφος p. 892, A, citatis; συνεδρίτης p. 3, 16, pro σύνεδρος; κριτήρ p. 52, 9, sequente usitato κριτής ib. 22; Ionicum μιν p. 39, 31; 40, 19, ὑφέλας pro ὑφείς p. 40, 21, et nondum aliunde cognitum δυσθνητοῦντα p. 36, 32, quod Euripideo illi δυσθνήσκων bis esse substituendum satis est probabilis coniectura Nauckii. Quibus annumerandum foret, quod Nauckius Piccolosque p. 54, 18: Εἰ γάρ, ὦ Ζεῦ, ἔφη, μάλιστα μὲν σὺ εἴης ὁ τούτοις ἐγχειρῶν, ἐπειδὴ καὶ ὁ σὸς πατὴρ ἄρχει Περσῶν, καὶ σὺ

ἐνασπλώτατος εἶ καὶ δυνατώτατος, restituendum putarunt ἐνασπλωτώτατος, de quo etsi quis primū cogitaverit, si litterarum habenda sit ratio similitudinis, tamen quum dubitarem an ita quisquam dixerit, saepeque in codice Escorialensi, ut supra dixit Federus, vocabula sint contracta, reposui ἐν αὐτοῖς ἰσχυρώτατος, quod vocabulum alibi quoque cum δυνατώτατος est coniunctum.

Nicolai fragmenta qui sequuntur recentiores historici, quum alii nonnulli tum Byzantini, eorum reliquias non solum auxi fragmentis quibusdam a prioribus editoribus omissis aut nuper editis, sed etiam ex libris haud paullo emendatioribus integrioresque potui exhibere, alioqui non cogitaturus de repetendis iis quae coniecturae quidem ope vix a quoquam possent reddi multo meliora, etsi hac quoque usus centena sustuli magis minusve gravia vitia. Constantinianas enim ex titulo de sententiis eclogas quum ex Maii editione in Collectionis Vaticanae volumine secundo repeterent Niebuhrius et Müllerus, plurimos ab eo commissos errores aut non animadverterant aut frustra corrigere studuerant, quos Herwerdeni demum in Spicilegio Vaticano exhibita sustulit nova palimpsesti collatio.

Deinde quae ex eorundem Excerptorum duplici de legatis titulo eclogas ex Hoeschelii iidem duxerant editione, et Niebuhrius quidem ab illo accuratissime expressas crediderat ex eodem codice Monacensi n. 185, cuius ad Agathiam excerptis usus erat ab Leon. Spengelio secum communicatis, eas nesciebat non solum ex illo, quem minime accurate expresserat Hoeschelus, posse saepe et emendari et suppleri, sed etiam quatenus priori codice non continentur et ex alio ab Hoeschelio editae sunt codice Schottano, earum in eadem bibliotheca exstare codicem n. 267, Schottano saepe emendatioribus et integrioribus: quantumvis utrumque ita iam olim descripsisset Hardtius Catalogi Bibliothecae Bavaricae vol. 2, p. 233 s.; 3, p. 117 s. singulasque in iis servatas eclogas notasset ut verum non esse appareret quod Niebuhrius illius ignarus scripsit praef. vol. 1, p. X: „In his legationum excerptis codicum subsidium aderat nullum: nam Monacensem ab Hoeschelio

(qui Augustanum dixit) accuratissime exscriptum esse constat, Vaticani autem variae lectiones a Maio prolatae paene absolutum cum illo consensum probant: neque ullus praeter hos, sublato ex hominum notitia Schottano, superesse videtur.“

Ad quae notandum est legi illas apud Maium Coll. Vat. vol. 2, p. 296 s. et p. 231 s., ubi „*Εκλογαὶ πρεσβειῶν*“ inscriptae repetuntur Eunapii et Dexippi eadem quas Hoeschelius ediderat, cum paucis et exiguis varietatibus. Deinde, quum scriberet Niebuhrius nullum praeter duos illos superesse videri codicem eclogarum de legatis, non attendisse eum verba Boissonadi praef. ad Eunapium p. XIV: „Vitis addidi fragmenta legationum codicemque contuli, e quo Hoeschelius illa primum ediderat. E Belgio codicem hunc nostri milites rapuerant, fueratque Parisinae bibliothecae illatus. Sed ad pristinos possessores prius rediit quam aetatis eius et conditionis notitiam mihi potuerim scribere. Memini duntaxat chartaceum esse atque toto aspectu recentissimum.“ Ex quibus colligitur aut tertium praeter illos exstare aut Schottanum non esse sublato. Nam quum Hoeschelius duobus tantum usus sit codicibus, Monacensis autem e Belgio rapi non potuerit, si vera esset Boissonadi de eo opinio, necessario Belgicus foret Schottanus. Atque etiam plures praeter Vaticanum hunc exstant earundem de legatis eclogarum codices, ut tres Escorialenses ab eodem omnes Darmario scripti, de quibus Millerus et Schulzius in praef. mea ad Polyb. vol. 2, p. XI, XII. Parisinum n. 2991 memorat Boissonadus Anecd. vol. 3, p. 476, ad p. 46, 20. Quorum etiam Vaticanus et Parisinus non solum eiusdem videntur codicis apographa, sed fortasse etiam eiusdem librarii. Itaque Boissonadi opinio codicem Belgicum eundem esse quem Hoeschelius expresserit, tanto magis dubia videtur, quod quae ipse ex eo attulit non omnino conveniunt cum Hoescheliana.

De Schottano vero codice iis quae partim ex Schotti partim ex Hoeschelii litteris excerpta sunt praef. ad Polyb. vol. 2, p. X et XII, hoc est addendum quod Hoeschelius in litteris ad Ioannem Kirchmannum a. 1602 scriptis prodidit in M. Gudii Epistolis Ultraï. 1697, p. 187 „Hic coeperunt imprimi *ἐκλογαὶ περὶ πρεσβειῶν* e Dexippo, Eunapio, Prisco, Malcho,

Menandro, Petro Patricio. Codicibus utor duobus, sed eiusdem si non manus, certe seculi, id est, *χθές καὶ πρώην* scriptis“, quum in litteris ad Scaligerum, quae memoratae sunt ad Polyb. I. c. p. XII „manu eadem ex eodem codice *χθές καὶ πρώην* transcriptos“ dicat. Itaque Schottanus quoque ab eodem scriptus fuisse videtur Darmario.

Idem Hoeschelius de codicibus duobus, ex quibus Eclogas Legationum Dexippi, Eunapii, Petri, Prisci, Malchi, Menandri edidit Augustae Vindel. a. 1603, ita ante p. 1 :

„Descripta de munere legatos mittentium et legationem obeuntium *ἀδέσποτον* ex codice Augustano. Prooemium in volumen Legationum Theodosii cuiusdam ex cod. MS. Andreae Schotti. Dexippus Atheniensis [omitto paginas Hoesch.] e cod. ms. Boico et A. Schotti. Eunapius Sardinus ex cod. iisdem. Aliud eiusdem fragmentum ex c. A. S. Priscus rhetor e cod. B. et A. S. Malchus Philadelphensis e cod. A. S. Eiusdem alia ex cod. B. et A. S. Menander Protector e cod. H. et A. S. Alia eiusdem ex cod. A. S.“,

Quo ex indice colligitur Schottanum altero fuisse multo locupletiolem, et solum utramque huius de legatis tituli partem complexum, quae in duobus exstai codicibus Monacensibus ita divisa ut neuter habeat easdem quas alter eclogas.

Monacensium vero codicum, qui ab eodem ambo scripti Andrea Darmario, prior n. 185 in foliis formae maioris 444; alter n. 267 in foliis formae quartae 433, utrisque chartaceis, nonnihil tamen differunt et scriptura, quae grandior et elegantior est in priori, et orthographia, quum prior semper *Ἀτιήλας*, alter semper *Ἀτιίλας*, prior apud Zosimum *Ἀλλάριχος*, alter *Ἀλλάριχος* exhibeat, et praeter perditorum scriptorum ab Hoeschelio editas, etiam superstitem quorundam eclogas ab Hardtio recensas continent, horum igitur ad emendam editionem Hoeschelianam usum demonstravit idem Spengelius in Ephem. Darmstad. a. 1831, n. 20 seqq., a quo excerptas meliores integriorisque scripturas quum ego iam recepissem, postea tamen impetrato ab viro clarissimo C. Halmio ipsorum codicum usu novas deprehendi non paucas, quas ex utriusque codicis cum editione Hoescheliana collationibus

post hanc exhibitis praefationem excerptas hic sub uno posui conspectu.

P. 191, 10 *παρέστησαν*] *παρεστήσατο* 11 *σύμπαντες*] *σύμπαντας* 12 *σήματα*] *σημεῖα*.

194, 3 *ἔτι σκοπεῖν*] *ἐπισκοπεῖν*.

234, 1 *κατεῖσχεν*] *κατέσχεν*.

253, 2 *ἔξει*] *ἔξοι*.

276, 11, 20 *Ἡσλαν*] *Ἰσλαν*, item infra p. 296, quod verius videtur. 14 *βουλευομένων*] *βουλομένων*.

277, 31 *Ἀττήλαν*] *Ἀττίλαν* hic et infra, ut ego scripsi inde a p. 310.

285, 16 *οὐδὲ*] *οὐδὲ σφᾶς* 27 *τῇ σωτηρίᾳ*] *σωτηρία*.

289, 6 *βασιλείαν*] *βασιλείως* 7 *βουλευσαμένοις*] *βουλευομένοις*, ut p. 347, 22,

290, 12 *ἀριστοποιούμεθα*] *ἠριστοποιούμεθα* 20 *καταπραυνόντων*] *καταπραυνάντων* 32 *ἐκείνῳ*] *ἐκείνον* *ἔλεγεν*.

291, 3 *τοῦ*] *καὶ τοῦ*.

292, 25 *αὐτῶν*] *αὐταί*, quo redarguitur coniectura nunc recepta *αὐτῶν*.

294, 2 *ὑπάρχειν*] *ὑπάρχειν ἔφασκεν* 29 *παρασκευαζόμεθα*] *παρασκευαζόμεθα*.

295, 11 *ἔγνωσειν*] *συνοίσειν*, ut ego scripseram et semper scribit Priscus, nisi quod *ξύγκλυδες* habet p. 305, 17, ut alii recentiorum. 12 *βασιλέα*] *βασιλεύς*, ut voluerat Niebuhrius. Itaque revocandum *βούλεται*, nunc in *βούλεσθαι* mutatum.

296, 18 *Σκυθικοῦ*] *τοῦ Σκυθικοῦ* 29 *Ἡσλαν*] V. ad p. 276, 11. 31 *Καρπιλέονος*] *Καρπιλέοντος*.

297, 1 *καὶ γὰρ*] *μὴ γὰρ*, ut expungendum sit additum ex Niebuhrii coniectura *οὐ*. 6 *ἐκείνων*] *ἐκείνον*.

298, 32 *συμμαχίαν*] *εἰρήνην*, ut Hoeschelius pro vocabulo ex v. 31 repetito.

299, 3 *Κουρίδαχον*] *Κουριδάλον* et infra *Κουρίδαλον* et *Κορίδαλος*. Non constat quae vera sit nominis forma.

302, 20 *ἀνδραποδισμόν*] *τὸν ἀνδραποδισμόν*, ut huc transferendum sit insertum post *μετὰ* ab Niebuhrio *τόν*.

303, 11 *ἀποκρινόμενος*] *ἀποκρινάμενος*, ut ego scri-

pseram 26 οὐδὲ γὰρ λίθος, οὐ δένδρον] οὐδὲν γάρ, οὐ λίθος, οὐ δένδρον.

304, 23 καὶ ab Hoeschelio uncis inclusum et ex coniectura insertum omittens prodere videtur inter ἡριστοποιησάμεθα et δεξιωσαμένης omissum δέ.

305, 4 ὑποφαινούσης] ὑποφανούσης potius quam ὑποφανούσης, quod verum. Etiam Theophani Chronogr. p. 194, A, pro διαφανούσης κυριακῆς ex codice restituendum διαφανούσης, ut ex alio p. 196, A, διαφάνοντος τοῦ σαββάτου pro διαφαίνοντος 24 ὡς] ὡς ἐς, ut ego scripsi, quum εἰς pro ως coniecisset Bekkerus.

309, 3 οὐ δὴ] οὐδὲ, ut ego scripsi.

310, 25 συνεχῆς] ἢ συνεχῆς.

311, 12 ὀθόνας] ὀθόνας τινὰς.

312, 8 πρεσβείας] τῆς πρεσβείας 16 νομίση] νομίσει, pro νομίσαι.

315, 2 πρεσβεύεσθαι] πρεσβεύασθαι 8 ὁ τοῦ Ὁρέστον πατῆρ] Τατοῦλος ὁ τοῦ Ὁρέστον πατῆρ.

316, 18 τὸ διεπιτιθεμένων] διεπιτιθεμένων. Delendum igitur illud [τοδι].

319, 7 βασιλεῖ] τῷ βασιλεῖ ib. Ῥέκαν] Ῥέκα, confirmans inter uncas positum Κρέκα.

320, 13 φέρνην] τσαούτην φερνήν.

327, 5 τιμὴν] ἀρχὴν 14 ὡς καὶ] καὶ ὡς 26 πρὸς] τὴν πρὸς.

329, 6 ἐσπερίας] ἐσπέρας.

332, 16 ἔθνῶν] τῶν ἔθνῶν. 24 εἶτε κατὰ ἐκείνην] εἶτε καὶ κατὰ ἐκείνην.

335, 17 Γεζερίχου] Γιζερίχου et mox Γιζέριχον et sic porro.

339, 20 Σικελίαν] τὴν Σικελίαν 23 ἐσπέρω] ἐσπέρα, ut ego scripseram.

340, 11 ἐπεισε] ἔπεισεν αὐτόν.

345, 16 ἐφῶς] ἐφῶς Ῥωμαίους, ut ego scripsissem ex coniectura, nisi etiam p. 340, 28 vidissem ναυτικὴν δύναμιν, ἣν παρὰ τῶν ἐφῶν αἰτοῦντες οὐκ ἐτύγγανον, sed credo iam illic quoque scribendum ἐφῶν Ῥωμαίων, ut ib. 15: Καὶ γὰρ καὶ παρὰ τῶν ἐφῶν Ῥωμαίων ἐκεκόμιστο μοῖραν τῆς

Βαλεντινιανου περιουσίας, ubi praecesserat 8: *Οι ἐσπεριοι Ρωμαῖοι παρὰ τοὺς ἐφόνους πρέσβεις ἔστειλαν*, ut alibi cum utroque adiectivo coniungitur *Ρωμαῖοι*.

346, 2 ἀπράκτως] ἀπράκτων.

347, 4 αὐτῶ] αὐτῶ τε καὶ τῶ, ut p. 276, 12, unde deletis uncis inserendum τε inter suppleta ab Niebuhrio καὶ τῶ.

398, 13 βασιλείας] τῆς βασιλείας.

399, 17 παντελῶς] πάντως 24 βασιλέα] τὸν βασιλέα.

401, 18 Γινξιρίχου] Γινξεριχον.

402, 31 ἀκούσας] ταῦτα ἀκούσας.

403, 28 κωλύει] κωλύοι.

404, 12 πόλεις] πύλας 18 προσήκει] προσήκοι.

411, 4 seq. Σινδιμοῦνδον] Σιδισμοῦνδον.

413, 5 εἶπε προχωρεῖν] εἶπεν ἐπὶ σχολῆς προχωρεῖν.

417, 5 ἀδελφὴν] τὴν ἀδελφὴν.

418, 5 μέσης οὔσης] μέση οὔση.

419, 30 μείζονα] μείζω.

420, 12 τοῦ τρόπου] τοῦ βαρβαρικοῦ τρόπου.

425, 19 ῥᾶον] ῥᾶστα, ut p. 426, 9 22 υἱῶ] υἱεῖ.

429, 15 λαμβάνετε] εὐρίσκετε καὶ λαμβάνετε, quod tamen εὐρίσκεσθε potius dicendum, ut Malchus p. 409, 30 dicit πειραῶσθαί τι μέτριον παρὰ τοῦ βασιλέως εὐρίσκεσθαι.

25 μετὰ] μετ'

434, 10, 14 Δικίννιος, Δικιννίου] Δικίνιος, Δικινίου

20 ἡττωμένοις] ἡττημένοις.

436, 30 ἐπιλέξοιτο] ἐπιλέξαιτο ex ἐπιλέξετο.

Satis igitur vel ex iis, quae non ex codice n. 267, quo non utebatur Hoeschelius, sed ex eo quem Boicum vocat, n. 185 petendae sunt, correctionibus, intelligitur illum non esse accuratissime ab eo expressum, vereorque ne idem dicendum sit de Schottano. Nam, ut uno defungar exemplo, apud Menandrum p. 341, 8 Nieb. exhibens: Ἀτὰρ οἷ γε ἀμφὶ Θεογνιν παραγενομένοι, βραχὺ τε ἀφεστῶτες τοῦ χωρίου, ἵνα ὁ Βαϊανὸς ἐφεζόμενος ἦν, διελέγετο, ἐρμηνέων Οὔννων τὰς πίστεις διεσαφηλίζοντο περὶ σπονδῶν, et recte corrigens in margine διελέγοντο, mirer tamen si in Schottano repererit διεσαφη-

νίζοντο, quod certe corrigere potuisset accuratius inspecto Monacensi, qui in fine versus et folii 443 r. habet *διασαφη-*

^{τ ψ}
νίζον, i. e. *διασαφηνίζόντων*, terminatione *ων* compendio simili litterae *ψ* expresso. Quod lingua ipsiusque Menandri p. 316, 8, *διασαφηνίζειν*, et p. 351, 8, *διασαφηνίσαντες* poscit, quum soloecum sit medium. Deinde quae sequuntur: *Καὶ ὁ μὲν Βαϊανὸς ἔφασκε δεῖν ὑπέλκειν Ῥωμαίους ἀμαχητὶ τοῦ Σιριλίου, οἷα δὴ τὸ λοιπὸν μηδεμιᾶς μηχανῆς υπολελειμμένης ἔς τὸ μὴ ἀλῶναι τὸ ἄστυ, πρὸς τὸ καὶ * τῶν ἀναγκαίων θᾶττον ὑποβληθῆσθεσθαι, τοῦτο μὲν ἐξ ἀμφοῖν τοῖν μεροῖν κεκωλυμένης αὐτῶ τῆς σιτοπομπίας, τοῦτο δὲ κτλ.*, ut scripsit Hoeschelius cum asterisco inter *καὶ* et *τῶν*, in medio relinquo an ita scripta invenerit in Schottano, quum Monacensis praebeat *πρὸς το | καὶ χήτες τῶν ἀναγκαίων*, et in margine ἴος: *τέλει· ἢ ζήτει*, ut saepe in utroque codice ἴος praeifixum correctionibus in margine positus, sed de Monacensi manifestum est expedire eum non potuisse illa correctoris commenta, cuius mira est coecitas non agnoscantis illud *χίται*, cuius cum *τῶν ἀναγκαίων* vel *τῆς τροφῆς* coniuncti exempla vel ex prosa recentiorum allata sunt in Thes. Stephani. Prope ab vero absuerat Niebuhrius, qui *καὶ σπᾶνει τῶν ἀναγκαίων*, ut alibi interdum vitia quae alter tollit codex Monacensis eodem modo correxerat, sed alia quae apud Hoeschelium decurtata et depravata idem liber optime supplet aut emendat, non animadvertit, de quibus suo loco dicitur.

Omniū autem harum eclogarum partim propter codicum quibus continentur conditionem partim propter ipsorum eclogariorum in scriptoribus quos excerpent contrahendis et deformandis licentiam, ut dixi iam ad Nicolaum, anceps saepe vel desperanda est emendatio, quum primi quidem inter eos Dexippi „in deletitiis membranis reliquias aegerrime plerasque se legisse“ testetur Maius praef. p. XXVIII, n. IX, cuius editio singulos codicis versus lineola distinctos exhibet, quod ego in nonnullis tantum locis dubiis sum imitatus, nec multa expediverit Herwerdenus, qui et ipse p. 222 pessimam palimpsesti conditionem dicit, etsi haud pauca rectius legit

quam Maius. Cuius verba p. 191, 11: Κατόπιν δὲ βασιλέως τὰ σημεῖα ἦν τῆς ἐπιλέκτου στρατιᾶς· τὰ δὲ εἰσιν ἀετοὶ χρυσοὶ καὶ εἰκόνες βασιλῆιοι καὶ στρατοπέδων κατάλογοι γράμμασι χρυσοῖς δηλούμενοι· ἃ δὴ σύμπαντα ἀνατεταμένα προουφαίνεται ἐπὶ ξυστῶν ἠργυρωμένων, quum tanquam Arriani citans Suidas v. ξυστὸν ita scripta exhibeat: Τὰ σημεῖα τῆς ἐπιλέκτου στρατιᾶς ἀετοί, εἰκόνες βασιλῆιοι, στέμματα, πάντα χρυσαῖ, ἀνατεταμένα ἐπὶ ξυστῶν ἠργυρωμένων, etsi cetera plenius scripta sunt in eclogis, illud στέμματα tamen si non est abiiciendum, tanquam ex σημεῖα repetitum, ostendit paullo integriori Suidam usum esse codice. Nam σημεῖα pro Hoescheliana vitio σήματα est etiam in Monacensi accuratius inspecto, ut alterum ab Hoeschelio potius illatum quam ex Schotti codice ductum suspicer.

Non minus graviter saepe depravata sunt fragmenta eiusdem Dexippi ab Weschero in Poliorceticis repetita, quae quum iam antea vitiis nonnullis liberasset Müllerus, quum illa primus ederet in Appendice ad Iosephi editionem Didoti a. 1847, vol. 2, p. 12 seq., graviora quaedam sustulit loco p. 179, 17 citato. Quanquam in illis quaedam etiam sunt lacunosa, ab me ut in codice leguntur relicta, ut p. 179, 29, ad συνέχεια Wescherus addidit ἦν, Müllerus συνεχεία ἐχρῶντο. Neque quod ib. 28 est οἱ δὲ λίθοις ἠκροβολίζοντο τοὺς ἐπὶ τῶν ἐπάλλξεων sic scripserat Dexippus, quum in codice post ἠκροβολίζοντο interponatur signum quod omissum prodere videtur πρὸς, ut Thucydides loquitur, quum simplex accusativus antiquioris Dexippo scriptoris careat exemplo nec defendatur Byzantinorum activo sic usorum locis.

Deinde ipsorum oratio scriptorum partim, ut de Dexippo tanquam generis aevi inani rhetore et Eunapio dixit Niebuhrius, salebrosa est et molesta, partim, ut Byzantinorum, manifesto vitiosa. Quanquam Dexippi quidem non tanta fuit incuria ut modo πράσσειν modo πράττειν et θράττεσθαι, et infra paucos versus modo πίσσα modo πίττα et similia, modo γίνομαι et γινώσκω modo γίγνομαι, inter quae variant vel papyri Hyperidei, modo εἰς et εἴσω modo ἐς scriberet, quae omnia librariorum aut eclogariorum tribuenda sunt negligen-

tiae, pariter atque graviora quaedam vitia, quale est p. 191, 8: *Ἀλουργίδα ἀμπέλων τὴν πᾶσαν τάξιν ἐποίει μνηοειδῆ* pro *ἀμπεχόμενος*, sicut vicissim p. 191, 17 mirum si scripserit quod Niebuhrius scripsit *τοὺς δὲ συνέβη θαμβήσασθαι ἰδόντας*, pro *θαμβήσεσθαι*, quum usitata vel apud V. et N. T. scriptores forma sit *θαμβηθῆναι*, apud antiquiores autem *θαμβῆσαι*, ut hic quoque suspiceris *θαμβῆσαι τε ἰδόντας καὶ ἐπὶ πολὺ σιγῇ ἔχειν*. Eidem exemi non solum *εἵνεκα* p. 191, 26; 193, 11, pro quo ipse alibi *ἔνεκα*, sed etiam p. 198, 6, *δυνάμεως τῆς πεζικῆς καὶ ἱππικῆς* pro *πεζῆς*, quantumvis huius aetatis scriptori concedenda videri possit forma deterior. Sed dixi de hac utriusque formae alternatione apud Polybium et Diodorum pariter atque veteres, qua nihil ineptius fingi potest, praefationibus ad illos, nec dubium ne Dexippum quidem, qui p. 194, 16 scripsit *αἱ πεζαὶ παρασκευαί*, scripsisse *δυνάμεως τῆς πεζικῆς*, quum praeter Herodianum vel Zosimus una usus forma veriori 1, 34, 4; 1, 51, 3 dicat *τὴν πεζὴν δύναμιν*, et 2, 22, 3, *δυνάμεις πεζῆς τε καὶ ἱππικῆς*, 2, 22, 5, *ὁ πεζὸς στρατός*, 2, 22, 7, *τῶν ναυτικῶν τε καὶ πεζῶν*. 8, *ἅμα τῷ πεζῷ*. 3, 13, 6, *τοῦ πεζοῦ*. 3, 11, 2 *τὴν δὲ πεζὴν ναυσίν*. 4, 3, 6, *τὰ στρατόπεδα πεζὰ τε καὶ ἱππικὰ*. 4, 6, 8 *ναυμαχίᾳ καὶ πεζῇ δυνάμει κρατήσας*, ut haud dubie 3, 13, 1, non *τὰ πεζικὰ τάγματα* scripserit, sed *πεζὰ*. Eadem caussa est Iosephi, de quo alio nuper loco dixi, et Dionis Cassii, quem 48, 36, 2 scripsisse: *Παρὴν πᾶς μὲν ὁ τούτου ναυτικός, πᾶς δὲ ὁ ἐκείνων πεζικός ὄχλος*, sed 42, 41, 3: *Τὸ Πηλούσιον τῷ τε πεζῷ ἅμα καὶ τῷ ναυτικῷ προσβαλὼν εἶλε*. 51, 9, 2: *Δύναμιν πολλὴν καὶ ναυτικὴν καὶ πεζὴν ἐπαγόμενος*. 10, 2: *Συνέβαλε καὶ τῷ πεζῷ*, et alibi semper *τὸν πεζόν* et *τὴν πεζὴν δύναμιν*, et non illo quoque loco *ὁ πεζὸς ὄχλος*, nemo credit, pariterque Plutarchi, qui Themistocl. c. 4, non *τῆς πεζικῆς δυνάμεως*. Aristid. c. 11: *Παρατάξαι φάλαγγα πεζικὴν*. Demetr. c. 15: *Μετὰ δυνάμεως πεζικῆς ἅμα καὶ ναυτικῆς*. contra Sull. c. 24: *Τῆς πεζῆς δυνάμεως*. Niciae c. 21: *Τὴν πεζὴν στρατιάν*. Lysand. c. 10, *τὸ πεζόν*. Niciae c. 24, *τῷ πεζῷ*. Demetr. c. 16, *τὸ πεζόν*. Anton. c. 63, *τοῦ πεζοῦ* et *τῶν πεζῶν*

ἀγώνων, sed haud dubie illis quoque tribus locis scripserat πεζός.

Item in fragmento ab Suida servato p. 199, 26: *Τόλμαις ἐκατέρων καὶ στρατηγήσει καὶ μηχανήσεων ἐπινοίαις*, alienum ab hoc loco et ex *στρατηγήσει* natum vocabulum *μηχανήσεων* pro *μηχανῶν*, quod est p. 185, 15, ubi *μηχαναῖς*, 189, 13, ubi *μηχανάς*, 190, 9, ubi *μηχανῶν*; ut Polybio 1, 22, 7, *ταῖς σιτοποιικαῖς μηχαναῖς* restitui pro alienissimo ab eo loco *μηχανήσεων*, et apud illum quoque, ut Hippocratem, ex vicina syllaba nato, ut dixi praef. vol. 1, p. LII. Neque p. 190, 3, *ἐλληλασμένον* pro eo quod ego restitui *ἐλληλαμένον*, aut 192, 14, *ληζόμενοι* potius scripserat quam *ληζόμενοι*. pro eo quod p. 196, 24: *Ὡς οὐδὲν αὐτοῖς κατὰ τὰς ἐλπίδας ἐπράττετο, παρὰ τοὺς σφετέρους ἀπεχώρησαν*. Qui p. 180, 9. scripsit: *Διαλιπόντες ἡμέρας οὐ μάλα συχνάς*, non scripsit p. 198, 7: *Διαλιπὼν ἡμερῶν οὐ μάλα συχνῶν*, sed, nisi excidit *χρόνον*, hic quoque accusativum. Nec p. 180, 22: *Βιαζόμενοι καὶ μηδὲ ἀντιδρᾶν ἔχοντες τοὺς Μυσοὺς* scripsisse videtur, sed *μηδέν*, etsi *ἀντιδρᾶν* κακῶς dicit Sophocles.